
S a la s p i ls  p i ls ē ta s  a r  lauku t e r i to r i ju  domes
bezmaksas izdevums 15.03.2002. Nr.5  (294)

š a j ā  n u m u rā

Pilsētas s€ju veidojam mēs pasi
Vilnis Grīviņš,
domes priekšsēdētāja vietnieks

Pavasara vēsmas ir jūta
mas ar katru dienu vairāk. Snie
gi nokusuši, daba sāk mosties, 
bet kamēr zālīte nav sazaļoju
si, daudzās pilsētas vietās pa
veras nepievilcīgas ainas: atkri
tumu kaudzes, dažādas drazas, 
vecu mēbeļu atliekas u.t.t. 
Kārtējo reizi vēršos pie salas- 
piliešiem sakopt savus īpašu
mus, arī kopīpašum us 
daudzīvokļu namu teritorijās. 
Dažkārt liekas, ka daži cilvēki 
dzīvo tikai vienai dienai un va
dās pēc tautas vecās parunas 
“Pēc manis kaut vai ūdens 
plūdi.” Šogad dome sadarbībā 
ar pašvaldības policiju pieliks

visus spēkus, lai nesakārtotās 
vietas pilsētā un laiku teritorijā 
tiktu sakoptas. Vēlu visiem pie
tiekoši daudz enerģijas un uz
ņēmības ņemt dalību apkārt
nes sakopšanas talkās.

Jau vairākus gadus do
me organizē konkursu par sa
koptāko īpašumu. Līdzīgi kā 
citus gadus, šogad apzināsim 
sakoptākos īpašumus pilsētā 
un lauku teritorijā. Esam do
mājuši apsekot arī nesakoptā
kos īpašumus. Iespējams, ka 
šo īpašnieku uzvārdu un īpa
šumu publicēšana mudinās 
viņus sarosīties un savu tuvā
ko apkārtni sakārtot. 

Daina Lasmane,
Daugavas muzeja direktore

Šajās dienās, kopā ar 
ciemiņiem, apbraucu apkārt 
Dolei, lai parādītu salu, ar 
kuru tik ļoti lepojos, par ku
ru varu stāstīt un stāstīt. 
Taču šore iz b ieži nācās 
klusēt. Negribu teikt, ka sa
lā visas mājas ir nesakop
tas. Kā vienmēr -  tīras un 
akurātas pavasari gaida 
V eckaugas, B a ltsē k ļi, 
Jā ņka ln i, V ecs im enovi, 
Liepkalni un vēl daudzas ci
tas. Bet diemžēl lielu daļu 
no mājām ieskauj nekārtīgi 
sakrāmēti būvmateriāli, izra
kņāti paga lm i, sen no 
brauktas, pamestas auto

mašīnas. Jāatzīst, ne jau 
Dolē vien redzama šāda ai
na. Arī braucot pa Salaspils 
lauku sētām, daudzviet si
tuācija ir līdzīga.

Līdz šim Salaspils do
me daudz dom ājusi par 
pilsētas sakopšanu, bet, 
acīmredzot, būtu nepiecie
šams ieņem t s ting rāku  
pozīciju, kontro lē jo t sa
koptību arī lauku teritorijā. 
Katru pavasari vajadzētu at
gādināt gan par saimniecī
bu sakopšanu, gan par 
stingriem  aizliegum iem , 
piemēram, dedzināt kūlu, 
un kad vasara jau ir iesā

kusies, pārbaudīt, kā domes 
atgādinājumi tiek pildīti.

Mūsu pilsētā katru ga
du noris konkurss par sakop
tāko īpašumu Salaspils teri
torijā. Ja šī konkursa komisi
ja ieietu arī katrā lauku sētā, 
piesaucot un kauninot ne
kārtīgo saimnieku, dažs labs 
no mums pievērstu lielāku uz
manību savam pagalmam un 
va rbū t va irs  neatstātu  
“nodzīto autiņu” sētmalā.

Nemaz nevajag jau 
daudz -  mazliet laiku, darbu 
un gribu, lai mūsu viesi priecā
tos un mēs paši lepotos ar sa
vu novadu! 

Vārds...
Nāk pavasara gaišākie svētki - Lieldienas. 
Pilsētā un lauku teritorijā daudzviet no
tiks dažādi Lieldienu svētku pasākumi. Ai
cinu iedzīvotājus Lieldienās-30 ., 31. mar
tā plkst. 10.30 apmeklēt Doles salu, kur 
ikviens varēs piedalīties jautrās atrakci
jās, izšūpoties, ripināt olas. Zaķu māte gā
dās par jautrību un rotaļām mazākajiem 
bērniem. Skanēs lustīga mūzika, un dar
bosies bufete.

Lai ikvienam gaišs prāts
Lieldienas gaidot!

Domes kolektīva vārdā,
domes priekšsēdētājs Juris Putniņš

Rīgas ielas nākotne ... 3.lpp.
Domes lēmumi ... 2.lpp.
Iedzīvotāji vērtē 
poliklīnikas darbu- 3.lpp.

Pilsētas dzīvs



2 0 0 2 . gada 15. marts

2 0 0 2 . gada 27. februārī domes sēdē
 Ir veikti grozījumi Salaspils 

pilsētas ar lauku teritoriju 
domes 2002. gada budžeta 
noteikumos.

 Ņemot vērā izmaiņas laik
raksta “Salapils Vēstis” pe
riodiskumā, ir veikti grozī
jumi Salaspils pilsētas ar 
lauku teritoriju domes noli
kumā -  turpmāk izsludinā
tās domes sēdes darba 
kārtība vairs netiks publicē
ta la ikrakstā “ Salaspils 
Vēstis” , iedzīvotājiem un uz
ņēmējiem saistošie domes 
lēmumi un noteikumi tiks iz
likti redzamā vietā domes 
ēkā, pie tam noteikts, ka 
saistošie noteikumi stājas 
spēkā nākošajā dienā pēc 
to izlikšanas.

 Ņemot vērā, ka SIA “Siltums 
AB” , kurai tika dotas tiesī
bas uzstādīt koģenerācijas 
iekārtas Salaspils katlumā
jā līdz šim laikam nav uzsā
kusi nekādas darbības, 
tiek atcelts domes lēmums

“Par koģenerācijas iekārtu 
uzstādīšanu” .

 lU “Kronis” īpašnieka S.Car- 
jonoka iesniegums par 
iespēju privatizēt nomāj
amās telpas Enerģētiķu ie
lā 19 tika noraidīts.

 Ir pieņemti lēmumi:
 par zemes gabalu adreses 
noteikšanu un platības no
teikšanu ēku un būvju īpa
šuma tiesību reģistrācijai

•  par zemes nomas līgumu 
slēgšanu,

•  par zemes lietošanas tiesī
bu piešķiršanu un lietoša
nas tiesību pāreju.

 Lai novērstu pieļautos pār
kāpumus, realizējot paš
valdības īpašumu, ir veikti 
grozījumi domes lēmumā 
par objekta Skolas ielā 11 
pārdošanu.

 Ir noteikta nomas maksa Ls 
18, - (t.sk.PVN) par vienu 
garāžu boksu par paš
valdības īpašumā esošajām

garāžām Līvzemes ielā 25.
 Pašvaldības iestādei “Dau

gavas muzejs” ir pieņemts 
jauns nolikums.

 Izskatot LNP holdings SIA 
būvniecības pieteikumu, ir 
no lem ts a tba ls tīt
būvniecības Ieceri Salas
pils sporta centra (ledus 
ha lles ar baseinu un 
viesnīcas) celtniecībai un 
a tļau ts  uzsākt būvpro- 
jektēšanas sagatavošanas 
darbus. Saskaņā ar šo 
lēmumu tiks noslēgts ze
mes nomas līgums uz 1 
gadu ar LNP holdings SIA 
par zemes gabaliem Sala
spilī, Rudzu ielā Nr.1 un 
Nr.2 (pie Salaspils
2.vidusskolas).

 Lai veiktu ūdensvada tīkla 
nomaiņu un lietus kanalizā
cijas kapitā lo  remontu 
Dienvidu ielā tika iedalīti 
35000,- lati.

 Tika nolemts nodot Paš
valdības uzņēmuma "Dzīvok

lis” apsaimniekošanā 813 
dzīvokļus, kuri līdz šim vēl 
nav privatizēti.

 Ir pieņemts lēmums orga
nizēt atklātu konkursu par 
virsūdeņu novadīšanas 
sistēmas sanācijas un rekul
tivācijas darbiem.

 Tiks noslēgts līgums par 
personas ievietošanu un uz
turēšanās Izdevumu segša
nu sociālās rehabilitācijas 
centrā “Ratnieki” .

 Tiskādu sanatorijas audz
ēkņi, kuru Iepriekšējā 
dzīves vieta bija Salaspils, 
turpmāk saņems ik mēnesi 
kabatas naudu 3,- Ls 
apmērā.

 Poliklīnikas valdījumā ir no
dota automašīna
Volkswagen Transporter.

 Ir noteiktas celmu naudas 
Salaspils pilsētas ar lauku 
terito riju  domes mežos. 
Lēmumu skatīt zemāk.

 Gaismas Ielā 5 privatizāci
jai ir nodoti astoņi dzīvokļi

Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju ārkārtas domes 
sēdē 2002.gada 7.martā 
apstiprināti:

 2001.gada saimnieciskais 
pārskats.

 Pārskats par 2001.gada 
budžeta Izpildi.

Finansu pārskatā ietilpst 
2001 .gada pārskats par finansiā
lo stāvokli (bilance uz 2001 .ga
da 31 .decembri), 2001 .gada pār
skats par naudas plūsmu un fi
nansiālajiem darbības rezultā
tiem, paskaidrojošās piezīmes, 
salīdzināšanās ar kredītiestādēm, 
kur atrodas naudas līdzekļi, infor
mācija par bilances izmaiņām un 
citi pielikumi saskaņā ar Valsts 
Kases instrukciju.

Pēc domes sēdes materiāliem 
sagatavoja:
Ž.Maļinovska,
domes Administratīvās daļas vadītāja

Ar precīzu lēmumu tekstu 
Jūs varat iepazīties Salaspils 
domes administratīvajā daļā.

Mājdzīvnieku uzskaites kārtība
Ruta llgaža,
dom es projektu vadītāja

Salaspilī ir Ievērojams 
skaits iedzīvotāju, kuru aprūpē 
ir viens vai vairāki mājdzīvnie
ki, v isb iežāk suņi un kaķi. 
Diemžēl lielais suņu daudzums 
pilsētā rada daudz problēmu. 
Brīvsolī palaists suns apdraud 
cilvēku drošību, atstāj izkārnīju
mus pagalmos, atpūtas zonās 
un citviet. Lai suņu klātbūtne 
nekļūtu par slogu, katram īpaš
niekiem ir jāatbild par dzīvnie
ku, ko pats pieradinājis.

Salaspils pilsētas ar lau
ku teritorijas domes 2001 .ga
dā pieņemtie Salstošie notei
kumi Nr. 9 “Suņu un kaķu turē
šanas note ikum i Salaspils 
pilsētas ar lauku teritoriju paš
valdības teritorijā” nosaka, kā 
jāveic suņu reģistrācija un turē
šana, suņu turēšanas nodevas

nomaksāšana un dzīvnieku 
klaiņošanas novēršana.

Esmu pārliecināta, ka 
vienota suņu reģistrācija un 
turēšanas noteikumu izpilde 
samazinās dzīvnieku radīto 
traumu skaitu un Iespēju inficē
ties ar trakumsērgu, novērsīs 
postījumus apstādījumos utt.

Mājdzīvnieku uzskaites 
kārtība:
1. Suņu un kaķu īpašnieks 

ziņo mājas īpašniekam, 
dzīvokļu īpašnieku koope
ratīvo sabiedrību pilnvarota
jām personām vai apsaim
niekotājam (pārvaldniekam) 
par suņu un kaķu skaitu 
dzīvoklī.

2. Nodrošina regulāru suņu un 
kaķu vakcinēšanu pret tra
kumsērgu, saņemot vakci

nācijas apliecību, kurā ve
terinārārsts norāda par suņu 
turēšanas nodevas apjomu 
(pilna- 6 Ls gadā, 50% vai 
atbrīvots no nodevas).

3. Samaksāt par suņu turēša
nu nodevu līdz katra gada 
1.maijam Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju domes 
kasē, pretī saņemot kvīti.

4. Pie licencēta veterinārārsta, 
uzrādot kvīti par nodevas 
samaksu, saņemt suņa 
reģistrācijas žetonu.

5. Nodrošināt, lai suņiem, at
rodoties ārpus telpām, būtu 
kakla siksna ar tai piestipri
nātu žetonu.

Salaspils pašvaldības policisti, 
pildot dienesta pienākumus, ir 
tiesīgi sastādīt administratīvos 
protokolus, lai sodītu ar naudas 
sodu dzīvnieka īpašnieku, ja tiek 
pārkāpti šie Saistošie noteikumi.

Par celmu naudām
Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes mežos noteiktas cenas par izsniegtajiem kok

materiāliem uz celma latos par 1 kub.m.

Suga stabi el. Finieris Zāģbaļķi Sīkbaļķi Papīrmalka Malka
Priede 20 12 4,5 3 1
Egle 16,5 6,5 4 1
Bērzs 20 11 1,5 1,2
Apse 4 2 1,2 0,8
Alksnis 2 0,5
Baltalksnis 1,5 0,5
Ozols,osis 13 1,5 1

Pilnībā ar Saistošajiem 
noteikumiem Nr.9 varat iepazī
ties domes vestibilā pie infor
matora.

Saņemt reģ istrācijas 
žetonus un vakcinācijas apliecī
bas var:

•  Pie veterinārārsta Normun
da Masaļska, tā lruņ i: 
7946472, 9213019. 

Salaspils pilsētas teritorijā 
apstiprinātās suņu pastaigas 
vietas:

•  HES rajonā -  starp Dau
gavpils šoseju un Celt
nieku ielu;

•  Agrofirmas rajonā - pie 
Zvaigžņu ielas, starp  
Rīgas un Gaismas ielām;

•  ZA rajonā -  aiz mājas 
Dienvidu ielā 9;

•  Silavā -  aiz Institūta ie
las starp J.Mazzālīša un 
Mednieku ielām.

D z im ts a ra k s tu
n o d a ļā

laika periodā no 
15.02 līdz 08.03.
reģ is trē ti:

6 bērni
(2 zēni un 4 meitenes), 
noslēgtas 3 laulības.

Reģistrēti mirušie:

Titova Marija, 
Stalidzāne Anna, 

Laure Lenora, 
Ozoliņš Ignats, 
Gaiduka Valija, 

Carjova Aleksandra, 
Fomičova Raisa, 

Poriete Anna, 
Ivanova Antoņina, 
Kromkins Valērijs, 

Stepiņš Kārlis, 
Juzepčuka Vera.

Esam saņēmuši nepatīkamu ziņu, 
ka dažviet pilsētā pusaudži tirgo 
“Salaspils Vēstis” par 0,10 Ls. 
Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 
domes izdevums “Salaspils Vēstis” 
ir bezmaksas izdevums un nav 
pieļaujams, ka kāds nelikumīgi 
nopelna līdzekļus to pārdodot!

Iedzīvotāju zināšanai

D o m e s  l ē m u m i



2002. gada 15. marts Salaspils Vēstis

Rīgas ielas nākotne izšķirsies tuvāko 
mēnešu laikā
Anda Āboma,
dom es sabiedrisko attiecību speciāliste

Piektdien, 1.martā pēc 
Salaspils pilsētas ar lauku te
ritoriju domes uzaicinājuma 
Salaspilī viesojās LR Satik
smes ministrs A. Gorbunovs. 
Vizītes mērķis bija iepazīsti
nāt m inistru ar p ilsētas  
problēmu -  Rīgas ielu un vie
noties par ielas atjaunošanu. 
Pirms sarunas, ministrs ko
pā ar domes priekšsēdētāja 
vietnieku Vilni Grīviņu devās 
nelie lā  izbraucienā pa 
pilsētas valsts un paš
valdības autoceļiem.

“ Latvijas autoceļu stā
voklis kopumā ir katastrofāls, 
Rīgas iela ir viens no daudza

jiem piemeriem , ar šiem vār
diem satiksmes ministrs uzsā
ka sarunu domē, uz kuru bija 
aicināti Latvijas Autoceļu direk
cijas pārstāvji - Aldis Lācis, Ceļu 
uzturēšanas pārvaldes direk
tors, Imants Teibis, Seguma sa
glabāšanas vadības sistēmas 
daļas vadītājs, Andrejs Bērziņš, 
Rīgas nodaļas vadītājs, domes 
deputāti, Būvvaldes galvenais 
arhitekts Jānis Šrēders u.c..

Sarunā tika apspriests 
Rīgas ielas pesimistiskais un 
pozitīvais modelis. Pozitīvais 
modelis paredz pilnībā atjau
not Rīgas ielu. Jau šobrīd pro
jektēšanas darbi ir uzsākti. Pe
sim istiskais modelis paredz

bedrīšu lāpīšanu, un ielas at
jaunošanu nākošā gadā.

Tas, kurš modelis īsteno
sies, būs zināms maijā. Viss at
karīgs no Valsts autoceļu fondā 
ieskaitītā akcīzes nodokļa mar
tā un aprīlī. Ceļu labošana un at
jaunošana prasa ļoti daudz 
līdzekļu. Piemēram, Rīgas ielas 
atjaunošanas kopējās izmaksas 
ir aptuveni 200 000 Ls. Savukārt 
bedrīšu lāpīšana izmaksā 7 Ls m2. 
Ministrs uzsvēra, ka problēma jā
turpina risināt valdības līmenī. 
“Es neredzu citu alternatīvu kā 
valsts autoceļu fondā ieskaitīt 
85% no akcīzes nodokļa naftas 
produktiem līdzšinējo 60 % vie
tā” , tā ir vienīgā iespēja plān
veidīgi rekonstruēt un atjaunot 
autoceļus, ne tikai lāpīt bedrītes.

LR Satiksmes ministrs A. Gorbunovs piekrīt Rīgas ielas atjaunošanai.

Satiksmes ministrs atvadoties bi
ja optimistiski noskaņots. Latvi
jas Autoceļu direkcijas pārstāvji 
solīja visdrīzākajā laikā pie 
labvēlīgiem laika apstākļiem aiz

lāpīt Rīgas ielas bedres. Taču, pa
gaidām nekas neliecina par jeb
kādām pārmaiņām un atliek vien 
cerēt, ka drīzumā autobraucēji 
varēs atviegloti uzelpot.

Veselības aprūpe

Iedzīvotāji vērtē Salaspils poliklīnikas darbu
Anda Āboma,
dom es sabiedrisko attiecību speciāliste

Lai noskaidrotu Salaspils 
iedzīvotāju nostāju par Salaspils 
polik līn ikā  sniegtajiem  ārst
n iec ības pakalpo jum iem , 
Salaspils pilsētas ar lauku teri
toriju dome no 18. līdz 22. feb
ruārim veica sabiedriskās do
mas aptauju Salaspilī.

Respondenti
Anketas tika izplatītas gan 

latviešu, gan krievu valodā. Lie
lākā daļa respondentu bija sie
vietes (76%). Aptaujā piedalījās 
dažāda vecuma grupu Salaspils 
iedzīvotāji. Anketas aizpildīja: 
Salaspils 1. vidusskolas vecāko 
klašu audzēkņi, sabiedrisko or
ganizāciju pārstāvji, sociālās 
aprūpes mājas darbinieki un pa
cienti, pirmskolas izglītības ie
stāžu darbinieki, bibliotēkas ‘Avo
tiņš’’ apmeklētāji (vecāki par 18 
gadiem), domes darbinieki un 
domes apmeklētāji.

Kopējais aizpildīto anke
tu skaits-1 1 5 .

Poliklīnikas
apmeklētība

91% aptaujāto apmeklē 
Salaspils poliklīniku, bet 8,6% 
neapmeklē par iemeslu minot 
ārstu neprofesionalitāti, birokrā
tisko sistēmu, ārstu neērtos 
pieņemšanas laikus, slikto pa
kalpojumu kvalitāti, apkalpoša
nu. Daži no aptaujātajiem ne
apmeklē poliklīniku, jo nav tā
das vajadzības.

Uzticība poliklīnikas 
ārstiem

43 % aptaujāto uzticas 
vai uzticas lielākajai daļai po
liklīnikas ārstu, savukārt 56% 
neuzticas, vai uzticas mazāka
jai daļai poliklīnikas ārstu.

60 % aptaujāto ir negatī
va pieredze apm eklējot po 
liklīniku, bet 34% pozitīva. Daži 
aptaujātie nesniedz atbildi uz 
šo jautājumu.

Poliklīnikas
apmeklētājus
neapmierina...

Lūdzām iedzīvotājus 
minēt konkrētus gadījumus par 
gūto pozitīvo vai negatīvo pie
redzi. Tie, kuriem ir pozitīva pie
redze reti minējuši konkrētus 
gadījumus pretēji tiem, kuriem 
ir negatīva pieredze. Iesp
ējams, tas saistīts ar to, ka po
zitīvo cilvēki ātrāk aizmirst kā 
negatīvo, īpaši, ja sekas ir pa
liekošas.

Visbiežāk aptaujātie min
ējuši šādu negatīvu pieredzi:

Nelaipna izturēšanās pret 
pacientu, pavirša attieksme pret 
darbu, ielaista slimība, grūti 
dabūt pierakstu pie ģimenes ār
sta, brīvdienās un svētku dienās 
nav pieejama ārstu palīdzība, 
nedod nosūtījumu pie speciā
lista, uzstādīta nepareiza diag
noze, garas rindas, nekompe
tence dokumentu noformēšanā, 
ģimenes ārsta neierašanās mā
jas vizītē.

Uzlabojumu 
nepieciešamība 
poliklīnikas darbā

88 % aptaujāto uzskata, 
ka poliklīnikas darbs ir jāuzla
bo, jo īpaši:

darba organizācija un ār
stu pieņemšanas laiki, attiek
sme pret pacientu, ārstu pro
fesionalitāte, pakalpojumu kva
litāte, plašāks pakalpojumu 
klāsts, pirmās palīdzības kabi
neta vai traumu punkta ierīko
šana, kārtība, kā saņemt norī
kojumu pie speciālista, jāveic 
kontrole pār ģimenes ārsta iz
lietotajiem līdzekļiem, jāmoder
nizē aparatūra, nepieciešams 
ēkas remonts, jāmaina garde
robes darba laiks, jāuzlabo nu
muriņu sistēma, racionālāk jā
izmanto telpas, vairāk informā
cijas par visiem poliklīnikā strā
dājošajiem speciālistiem.

Iedzīvotāju atbalsts 
domes uzsāktajām 
pārmaiņām

Anketas rezultāti rāda, 
ka lielai daļai -  46 % aptaujā
to nav informācijas par domes 
uzsāktajām izmaiņām Salas
pils poliklīnikas darbībā - t.i. 
domes lēmumu pārveidot PU 
BO “Salaspils poliklīnika” par 
SIA “ Salaspils p o lik līn ika ” . 
34% a tba ls ta  uzsāktās iz 
maiņas, ar cerību, ka poliklīni
kas darbs uzlabosies, mainī
sies attieksme pret pacientu 
un pa lie linās ie s  iespē ja  
saņemt kvalitatīvākus pakal
pojumus. 20% neatbalsta do
mes uzsāktās pārmaiņas, pa
matojot atbildi, ka poliklīni
ka nevar būt peļņas organi
zācija, pakalpojumi sadārdzi
nāsies, pensionāri un maz
nodrošinātie nevarēs atļau
ties maksāt dārgāk par ārstu 
pakalpojumiem.

Secinājumi
Aptaujas dati liecina, ka 

lielākā daļa Salaspils iedzīvo
tāju apmeklē Salaspils po
liklīniku, tāpēc sabiedrībā jau
tājums par Salaspils poliklīni
kas gaidāmajām izmaiņām ir 
ļoti aktuāls. Vairāk kā puse - 
60% aptaujāto iedzīvotāju ne
uzticas Salaspils poliklīnikas 
ārstiem, jo guvuši negatīvu pie
redzi. Konkrēti minētie gadī
jumi apliecina, ka visvairāk cilv
ēkus neapmierina poliklīni
kas darba organizācija, pa
viršā attieksme pret pacien
tu un zemās izredzes  
saņemt nosūtījumu pie spe
ciālista.

Ņemot vērā iepriekš
minēto, iedzīvotāji ir par pār
maiņām un uzlabojum iem, 
taču vienlaicīgi baidās, vai 
tādējādi nesadārdzināsies me
dicīnas pakalpojumi. Jo īpa
ši tas satrauc sociāli neaizsar
gātos.

Komentārs
Vēlreiz atgādināšu iedzī

votājiem, ka poliklīnikā sniegto 
ārstniecības pakalpojumu kva
litāti un ārstu finansējumu (ar ko 
lielākā daļa aptaujāto ir neap
mierināti) regulē slimokase, ne
vis pašvaldība. Pašvaldības 
funkcija ir nodrošināt iedzīvotā
jiem veselības aprūpes pie
ejamību (telpas, piekļūšanu utt.) 
nevis sniegt ārstniecības pakal
pojumus, lai gan pašvaldība sa
vu iespēju robežās ir ieguldījusi 
līdzekļus, lai iedzīvotāji saņem
tu kvalitatīvākus medicīnas pa

kalpojumus (atvērts Saulkalnes 
veselības punkts, sniegts teh
niskais nodrošinājums poliklīni
kas darbam vairāku tūkstošu la
tu apmērā - aparatūras un NMP 
automašīnas Iegādei).

Uzsāktajām domes pār
maiņām - pārveidot PU BO “Sa
laspils poliklīnika” par SIA “Sa
laspils poliklīnika” ir saimnie
cisks raksturs. Tas ir veids, kā 
dome sakārto savu īpašumu. 
Pārmaiņām nekādā veidā ne
vajadzētu pasliktināt poliklīni
kas darbu, bet drīzāk būtiski 
uzlabot.

Anda Āboma,
dom es sabiedrisko attiecību speciāliste



Salaspils Vēstis
Sociālā palīdzība

Nolikums

2 0 0 2 . gada 15. m arts

Apstiprināts 
Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 

domes sēdē 2002. gada 30.janvārī (prot.Nr.2§11)

"Par sociālo palīdzību Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju
maznodrošinātiem iedzīvotājiem"

Nolikums sastādīts pamatojoties uz 
Latvijas Republikas likumu ” Par paš
valdībām”, Latvijas Republikas likumu “Par 
sociālo drošību” , Latvijas Republikas liku
mu “Par sociālo palīdzību” , Latvijas Repub
likas likumu “Bērnu tiesību aizsardzības li
kums”, Latvijas Republikas Ministru Kabi
neta noteikumiem Nr. 314 “Kārtība, kādā 
personas saņem sociālās palīdzības pakal
pojumus, Latvijas Republikas Ministru Ka
bineta noteikumiem Nr. 75 “Noteikumi par 
trūcīgo ģimeņu sociālās palīdzības pabal
stu un trūcīgo ģimeņu materiālā stāvokļa 
novērtēšanu”

Šis nolikums nosaka Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju pašvaldības sociālās 
palīdzības pabalstu un pakalpojumu veidus, 
to saņemšanas kārtību un pabalstu apmēru.
1. Tiesības saņemt sociālo palīdzību - 
materiālo pabalstu un sociālos pakalpo
jumus ir tām ģimenēm vai atsevišķi dzīvo
jošām personām (turpmāk “ģimenēm”), 
kuras saskaņā ar šo nolikumu ir atzītas 
par maznodrošinātām un par kurām ir 
pieņemts Sociālās aizsardzības un veselī
bas aprūpes jautājumu komitejas lēmums 
par attiecīgās sociālās palīdzības nepie
ciešamību un piešķiršanu un kuras pilda 
visus līdzdalības pasākumus LR normatī
vajos aktos noteiktā kārtībā un apjomā.

Ģimene atzīstama par maznodroši
nātu, ja;
1.1. tās ienākumi, pēc faktisko izdevumu par 

apdzīvojamo platību atskaitīšanas, 
pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz Sa
laspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 
noteiktos minimālos iztikas līdzekļus uz 
vienu personu ģimenē:
•  ģimenei ar nepilngadīgiem bērniem - 

Ls 37.00
•  vientuļam pensionāram/invalīdam; at

sevišķā dzīvojamā platībā dzīvojošai 
pensionāra / Invalīda ģimenei - Ls 35.00,

•  citām ģimenēm - Ls 30.00
1.2. tai nepieder cita veida īpašums, ku

ra vērtība pārsniedz 3000 latus, izņe
mot privatizētu dzīvokli vai ģimenes 
māju, kuru ģimene (persona) ir priva
tizējusi un kurā pastāvīgi dzīvo;

1.3. tai nav apgādnieku, kuri spēj dot uz
turu;

1.4. tā nav noslēgusi uztura līgumu.
2. Materiālo pabalstu un sociālo pakalpo
jumu veidi:
2.1. Pabalstu piešķir:

Svētku reize

7. m arta vakara S a lasp ils  
mūzikas un mākslas skolas zālē ti
ka ieskandināts flīģelis “Petrof” ku
ru pērnā gada novembrī saņēma no 
domes skolas 10 gadu jubilejā. Ins
trumenta daudzpusīgo skanējumu 
atklāja nelielais, bet spilgtais sko
las audzēkņu un pasniedzēju snieg
tais koncerts. Skolas direktors Vil
nis Barovskis uz flīģeļa iesvētīšanu 
bija aicinājis domes deputātus un 
skolas pedagogus, lai dalītos lie
lajā priekā par ieguvumu, un depu
tāti varētu novērtēt instrum enta 
skanējumu un izskatu. “Tikai uz la
ba instrumenta bērni var iemācīties 
labi spēlēt, bet “ labs” mūsdienās 
nozīmē arī dārgs in s trum en ts ” ,

2.1.1. daļējai vai pilnai apmaksai par 
bērnu ēdināšanu un/vai vietas 
maksu pirmskolas izglītības ie
stādēs;

2.1.2. bērnu ēdināšanai skolās, pār
skaitot uz mācību Iestādi vai Izmak
sājot skaidrā naudā, nepārsniedzot 
Ls 0,60 par pusdienām skolās, kurās 
nav organizēta bērnu ēdināšana;

2.1.3. pārtikas talonos ēdnīcā;
2.1.4. talonos pārtikas produktu Iegādei;
2.1.5. izmaksājot naudā, pēc vienošanās;
2.1.6. pabalsts aprūpei Ls 24,00 - tiek 

piešķirts personai, kurai saskaņā ar 
ārsta slēdzienu ir nepieciešama pa
stāvīga aprūpe un kopšana. Lai 
saņemtu šo pabalstu papildus 4. 
punktā minētajiem dokumentiem, jā- 
iesniedz ārstējošā ārsta Izziņa par pa
kalpojuma nepieciešamību. Pabalsts 
tiek izmaksāts pamatojoties uz Sociā
lās palīdzības dienestā iesniegtajiem 
dokumentiem un Sociālās aiz
sardzības un veselības aprūpes jau
tājumu komitejas lēmuma;
2.1.7. uzsākot mācības pirmajā klasē 

-  Ls 30.00;
2.1.8. skolas piederumu iegādei -  Ls 

20.00 katram bērnam ģimenē;
2.1.9. nodarbinātības programmas 

bērniem no 13 gadu vecuma vienu 
mēnesi vasaras periodā, izmaksā
jot pabalstu Ls 30.00 apmērā;

2.3. lauku teritorijā dzīvojošiem skolnie
kiem -  ceļa izdevumu uz mācību ie
stādi apmaksāšana, uzrādot trans
porta braukšanas kartes vai biļetes 
un izziņu no mācību iestādes.

2.4. Pabalsti medicīnas aprūpei:
2.4.1. no 50 %, atbilstoši klienta mate

riālā stāvokļa novērtējumam, segt iz
devumus par ārstēšanos slimnīcā, re
habilitācijas ārstniecības iestādē, ma
sāžām, medikamentiem, pārsienamo 
materiālu, slimnieku kopšanas 
līdzekļiem un protēžu Iegādei. Lai 
saņemtu šo pabalstu, papildus noli
kuma 4. punktā minētajiem dokumen
tiem, jāiesniedz izraksts un rēķins no 
slimnīcas, ārsta izziņa par personas 
veselības stāvokli un medikamentu 
receptes. Materiālais pabalsts tiek 
piešķirts ne biežāk kā reizi ceturksnī 
un kopējā pabalsta summa gada lai
kā nevar pārsniegt Ls 100,00.

2.4.2. pabalsts zobu protezēšanai līdz 
50 % no protēzes izmaksas, bet ne 
vairāk kā no 100.00 latiem.

2.4.3. daļēji vai pilnīgi apmaksājot iz
devumus bērnu veselības uzlaboša
nai medicīnas vai rehabilitācijas Ie
stādē (t.sk. rehabilitācijas pakalpoju
mi vardarbībā cietušām personām), 
kā arī sedzot medikamentu un citu 
aprūpes materiālu izmaksas.

2.5. bezdarbniekiem -  pretendējot uz ma
teriālo palīdzību, jāpiedalās darba te
rapijas pasākumos, saņemot sociālo 
pabalstu LS 25.00 apmērā (darba te
rapijas pasākumi -  4 stundas dienā), 
pēc vienošanās, daļa sociālā pabal
sta tiek pārskaitīta komunālo pakalpo
jumu sniedzējam un daļa - izmaksāta 
skaidrā naudā. Privāto māju sektorā 
dzīvojošiem -  pabalstu izmaksā skaid
rā naudā.

2.6. personām no apcietinājuma - vien
reizējs materiāls pabalsts Ls 40.00 
apmērā pases u.c. dokumentu kārto
šanai. Pabalstu izmaksā iesniedzot So
ciālās palīdzības dienestā deklarāciju, 
iesniegumu un atbrīvošanas zīmi;

2.7. bērniem bāreņiem no valsts audzi
nāšanas iestādēm - vienreizējs ma
teriālais pabalsts Ls 100.00 apmērā. 
Iesniedzot valsts audzināšanas Iestā
des apliecinošus dokumentus;

2.8. Pabalsts īres un komunālo maksāju
mu veikšanai - līdzekļus pārskaitot ko
munālo pakalpojumu sniedzējam un 
kurināmā - iegādei izmaksājot perso
nai skaidrā naudā. Lai saņemtu šo pa
balstu, personai jāveic visi normatīva
jos aktos paredzētie līdzdarbības pa
sākumi, kā arī jāveic līdzdalības mak
sājumi saskaņā ar sociālā darbinieka 
izstrādāto grafiku un parakstīto vieno
šanos.

3. Pakalpojumu veidi:
3.1. aprūpe mājās -  tiek organizēta vien

tuļiem pensionāriem un invalīdiem, at
sevišķi dzīvojošiem pensionāriem un in
valīdiem, kuru apgādnieki nespēj veikt 
aprūpi, bērniem invalīdiem -  pēc ārsta 
ieteikuma, pamatojoties uz Sociālās 
palīdzības dienestā iesniegtajiem doku
mentiem un Sociālās aizsardzības un ve
selības aprūpes jautājumu komitejas 
lēmuma un noslēdzot līgumu ar 
aprūpētāju;

3.2. bezmaksas masāžas pakalpojumi -  tiek 
sniegti personām ar kustību traucēju
miem -  iesniedzot Iesniegumu un ārst
ējošā ārsta nozīmējumu, pēc Sociālās 
palīdzības dienesta atzinuma.

3.3. aprūpes pakalpojumi Sociālās 
aprūpes mājā (SAM) - lai saņemtu šos 
pakalpojumus personīgi vai ar pilnva
rotas personas starpniecību. Sociālās 
palīdzības dienestā jāiesniedz Iesnie
gums, Izziņa par pensijas apmēru, iz
ziņa par bezdarbnieka statusu, pensi
jas / invalīda apliecības kopija, ārsta 
atzinums par personas veselības stā
vokli un nepieciešamību pēc pakalpo
juma.

4. Lai saņemtu materiālo palīdzību So
ciālās palīdzības dienestā personīgi, vai 
ar pilnvarotas personas starpniecību jā
iesniedz sekojoši dokumenti:
4.1. pase;
4.2. izziņa no dzīves vietas par ģimenes 

sastāvu;
4.3. izziņa/as par visu apdzīvojamā platī

bā pierakstīto pilngadīgo ģimenes lo
cekļu ienākumiem darba vietas/ām 
(noteiktas formas veidlapa), uzrādot ie
nākumus pēc nodokļu atskaitījuma;

4.4. bezdarbniekiem -  Izziņa no Valsts No
darbinātības dienesta par bezdarbnie
ka statusu;

4.5. Izziņu par prasības pieteikumu tiesai 
par alimentu piedziņu, ja ir atbildētājs;

4.6. dokumenti par īres un komunālo mak
sājumu veikšanu vai parādiem, atse
višķi uzrādot personas personīgos 
maksājumus pa mēnešiem;

4.7. dokumenti par izdevumiem ārstēša
nai un medikamentu Iegādei - ārsta Iz
ziņa par veselības stāvokli, medika
mentu receptes, ārstniecības, rehabi
litācijas Iestādes izraksts;

Sociālās palīdzības dienests saņemot do
kumentus, veic to pārbaudi, organizē 
palīdzības pieprasītāja apsekošanu 
dzīvesvietā, sadarbojoties ar palīdzības 
pieprasītāju, lemj par piemērotākā 
palīdzības veida piešķiršanu.

Pabalsta izmaksu var pārtraukt uz laiku, ja 
persona sniegusi nepatiesas ziņas, attei
kusies no līdzdalības pasākumiem, attei
kusies no darba terapijas pasākumiem 
līdz šo pasākumu Izpildei.

Prieks par flīģeļa “Petrof’ skanējumu ir gan viņa dāvinātā
jiem, gan saņēmējiem

atzīst skolas d irektors. Tam p iekrīt arī domes 
priekšsēdētājs Juris Putniņš un deputāti, novēlot 
skolai daudz spožu koncertu un spožas pianistu 
zvaigznes nākotnē.

Deju kopa "Ūsa" 10 gadu jubilejas 
koncertā sola pārsteigumus!

Kultūras nama “Rīgava” vidē
jās paaudzes deju kopa “ Ūsa” 
16.martā plkst. 18.00 10 gadu ju
bilejas koncertā dejos gan ie
priekšējo gadu mīļākās dejas, gan 
arī labāko no kolektīva pašreizējā 
repertuāra. Koncertu kuplinās de
ju kopa “Sidgunda” , “Ūsiņš” un ko
lektīva nākotne -  “Ūsas” bērni.

Atskatoties uz aizvadītajiem 
gadiem, kolektīvs sniedzis vairāk kā 
150 koncertus visdažādākajās 
Latvijas vietās, piedalījies 1993. un 
1998.g Dziesmu un deju svētkos, 
festivālos “Sudmaliņas” , kā arī 
2001.gadā deju svētkos “ Rīgai 
800” . Lielu popularitāti iemantojis

mūsu pašu iedibinātais konkurss 
“Salaspils kauss” . Deju kopa po
pularizējusi Salaspils un Latvijas 
vārdu vairākkārt piedaloties tautas 
deju festivālos Vācijā, vispasaules 
deju konkursā Maljorkas salā Spā
nijā, kā arī vairākos koncertos 
Stokholmā un citās Zviedrijas 
pilsētās. 2001 .gada nogalē sniegti 
koncerti Igaunijas koncertā Juri.

Deju kopa “Ūsa” ir viens no 
lielākajiem un stabilākajiem kultūras 
nama kolektīviem, tajā dejo 30 
dalībnieki, kurus vieno dejotprieks 
un uzticība gadu gaitā izveidota
jām kolektīva tradīcijām. Esiet mīļi 
gaidīti 10. gadu jubilejas koncertā!

©  Salaspils Vēstis
Izdevējs -  Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju dome
Līvzemes Iela 8, Salaspils, LV- 2169 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922. 
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas 
piektdienās.

Atbildīgā par izdevurna 
sagatavošanu Anda Āboma 
Tālrunis 7981030, fakss 7981032, 
e-pasts: anda@salaspils.Iv 
Grafiskais dizains -  Lī ga Heniņa 
Sludinājumus un reklāmu pieņem  
domē, 303.kab. Tālr. 7981011

Iznāk kopš 1996.gada 17.maija 
Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Iespiesta tipogrāfijā "N.I.M.S.” 
Adrese: Pērnavas iela 47/3 Rīga, 
LV -  1009 
Tālr. 7311424

Metieni:
Latviešu izdevumam -1 5 0 0  eks. 
Krievu izdevumam -  1500 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz “Salaspils 
Vēstīm” obligāta.
Par reklāmas un sludinājumu saturu 
atbild to iesniedzēji.

S _ V ĒS T IS

Iesvētīts jaunais 
flīģelis "Petro f

Prieks par flīģeļa “Petrof'' skanējumu ir gan viņa dāvinātā
jiem, gan saņēmējiem

mailto:anda@salaspils.Iv


2 0 0 2 . gada 15. marts
Reklāma un sludinājumi

Salaspils Vēstis

Divi zaķi
Tikai līdz 31. martam, 

pasūtot mājās tālruņa līniju un 
Mājas DSL Interneta pieslēgumu, 

īpaša cena -
Ls 34,90

Ls64

ar vienu ķērienu
Mājas DSL pieslēgums kopā ar Lattelekom tālruņa līniju

Pakalpojumi pieejami, ja Ir tehniskas ierīkošanas iespējas. 
Zvaniet un piesakiet pakalpojumu ierīkošanu pa bezmaksas tālruni 800 80 40.

Esam tuvāk

Vakar sapnis, šodien realitāte ... ātrgaitas internets mājās.
Iespējam s, ka da|a 

lasītā ju jau iepazinuši un 
izmēģinājuši vienu no mūs
d ien īgāka jiem  in te rn eta
pieslēgum iem , kas dom āts 
izmantošanai mājas apstākļos 
-  Mājas DSL. Pakalpojums ir 
analogs modernajam Ultra DSL 
pakalpojumam, kas ir kļuvis 
par uzņēmumu pieprasītāko un 
popu lā rāko  In terneta
pieslēgumu, kopš tā ieviešanas 
Latvijas tirgū. Daudz ir runāts 
un rakstīts par burtu salikumu 
DSL, tom ēr ne v ienm ēr ir 
skaidrs, kāpēc šie trīs burti ir 
radījuši apvērsumu Interneta 
izmantošanā.

Līdz šim lielākā daļa 
In terneta lie to tā ju  mājās 
izm antoja parasto iezvan- 
pieejas pakalpojumu, kas ir 
izdevīgs, Internetā sērfojot 
īslaicīgi. Tomēr iezvanpieeja 
neļauj brīvi izmantot Internetu 
-  sērfojot jūs bieži skatāties 
pulkstenī, jo  jām aksā par 
katru Internetā pavadīto 
minūti, savukārt nelielais datu 
pārra ides ātrum s neļauj 
izmantot Interneta sniegtās 
iespējas pilnībā. Tāpēc klienti 
nereti izvēlē jās dārgākos 
pastāvīgos In terneta p ie 
s lēgum us, kas garantē ja  
lielāku datu pārraides ātrumu.

Kas? Kur ? Kad?
K/n "Enerģētiķis"
□  15.03. plkst. 19.00 Ansambļu 

“Fantāzija” jubilejas kon- 
certuzvedums “Ceļojums 
multfilmu pasaulē” . Biļešu 
cena 0,50 Ls.

□  16.03.plkst. 15.00
Pensionāru kopas pado

mes saiets. Aizkraukles tau
tas teātra izrāde “Tās dullas 
Paulīnes dēļ”. Ieeja brīva.

□  17.03. Meteņa svinēšana 
(Masļeņņica) -  koncerts, 
spēles, rotaļas ārā, 
pankūku cepšana, ēšana 
un citas jautras izdarības.

□  17.03. pīkst. 17.00 Kinofil
ma “Animal” .

□  24.03. pīkst. 17.00 Kinofilma 
“Operācija Zobenzivs”.

□  31.03.plkst. 17.00 Kinofilma 
“Amerikāņu pīrāgs -  2”.

Lattelekom  pakalpojums 
Mājas DSL ir labs kompromiss 
starp pakalpojuma cenu, datu 
pārraides ātrumu un drošību, 
tu rk lā t fakts, ka ikm ēneša 
m aksa par paka lpo jum u ir 
fiksēta (tas nozīmē, ka internētu 
jūs varat lietot neierobežoti, 
kaut vai 24 stundas diennaktī, 
bet maksāt vienmēr vienu un to 
pašu cenu), ļauj Interneta 
lietotājam justies daudz brīvāk 
un arī pilnīgāk izmantot plašās 
iespējas.

Mājas DSL  In terneta 
pieslēguma ātrums ir vairākkārt 
lie lāks nekā iezvanp iee ja i, 
tāpēc, izmantojot Mājas DSL,

Internetā var skatīties televīziju, 
video klipus, klausīties radio. 
Liela paka lpo jum a p riekš
rocība ir tā, ka, sērfojot inter
netā ar Mājas DSL, jūsu tālruņa 
līnija nav aizņemta - jūs varat 
vienlaicīgi gan runāt pa tālruni, 
gan sērfot Internetā. Tā jūs 
netraucēsiet pārējiem ģimenes 
locekļiem, liekot tiem gaidīt, 
līdz telefona līnija būs brīva. Un 
arī citi varēs jūs viegli sazvanīt. 
Iezvanpieejas pakalpojumiem 
šāda iespēja diemžēl nepastāv.

Līdz 2001 .gada aprīlim 
Mājas DSL pakalpojums bija 
pieejams tikai Rīgā, taču tagad 
tas ir pieejams arī daudzās citās

Latvijas pilsētās, tostarp arī 
Salaspilī. Lattelekom  turpina 
veikt darbus pie Mājas DSL 
paka lpo jum a pieejam ības 
zonas paplašināšanas.

Pakalpojuma ierīkošana 
ir vienkārša, un, salīdzinot ar 
citiem pastāvīgā pieslēguma 
pakalpojumiem, daudz lētāka, 
jo pakalpojums tiek ierīkots, 
pārveidojo t parasto tā lruņa 
līniju.

Piezvanot pa bezmaksas 
tā lrun i 8008040, jūs varat 
noskaidrot, vai jums ir pieejams 
Mājas DSL, un pasūtīt 
m ūsd ienīgāko in te rneta 
pieslēgumu savam mājoklim!

Salaspils izstāžu  
z ā le
□  no 13.03 Gunta Rukmaņa 

gleznas.

K/n "Rīgava"
□  15.03. plkst. 12.00 Jauno dā

mu klubiņa tikšanās.
□  16.03. plkst. 18.00 Vidējās pa

audzes deju kolektīva “Ūsa”10 
gadu jubilejas koncerts.

□  17.03. pīkst. 18.00 Brauciens 
uz Nacionālā teātra izrādi 
“Sfinksa” .

□  19.03. plkst. 17.30 Rokdarbnie- 
ču kopas “Sirdsprieks” tikšanās.

□  23.03. 15.00 Bijušās Doles 8- 
gadīgās skolas absolventu 2. 
salidojums.

□  24.03. pīkst. 10.00 Puķkopju 
klubiņa tikšanās.

□  24.03 plkst. 13.00 Olgas kon
kurss- disenīte bērniem.

Salaspils sporta 
komplekss
□  21.03. pīkst. 18.30 Pilsētas sacensības 

novusā.
□  26.03. pīkst. 10.00 Lieldienu turnīrs 

minifutbolā starp 1991 .g. dzim. bērniem.
□  27.03. pīkst. 10.00 Lieldienu turnīrs 

minifutbolā starp 1986. g. dzim. jauniešiem.

Salaspils mūzikas un 
mākslas skola
□  līdz 21.03. mākslas noda|as audzēkņu Re

nātes Pomeres un Aleksandra Čudara 
darbu izstāde (1. stāvā); Viktora Kangera (Vā
cija, Minstere) fotogrāfiju Izstāde (2. stāvā).

□  21.03. plkst. 17.00 Latviešu komponistu 
mūzikas koncerts. Piedalās mūzikas no
daļas audzēkņi.

Daugavas muzejs
□  Līdz 1.04. Zentas Loginas darbu izstāde 

“Kosmiskie loki” .
□  30., 31.03. plkst. 10.30 Lieldienu sarī

kojums “Kariet brāļi šūpolītes”.

Salaspils pilsētas bibliotēka
□  No 15.03.Tematiskā izstāde “Valodas gads turpinās” .
□  22.03. “Atmiņā lakatiņš zilais...” dzejniecei Valdai Mo- 

rai- 100.
□  No 22.03.- “Es sapni par dzimteni pagalvī likšu”- te

matiska izstāde Komunistiskā terora upuru piemiņas 
dienai 25.martā.

□  Informatīvie materiāli no izstādes “Skola 2002”: aug
stākā Izglītība, izglītība ārzemēs, profesionālā Izglītība, 
privātskolas, dažādi kursi.

SPB Bērnu un Jauniešu 
bibliotēka "Avotiņš"
□  No 15.03. “Svētku gaidās... Ceļā uz Lieldienu prie

ku”- plaša informatīva izstāde.
□  Apskatāmi informatīvie materiāli no izstādes “Skoia 

2002".

5PB Dienvidu bibliotēka
□  No 15.03. Dzejniekam Mārim Melngalvam -  45.

5PB Saulkalnes bibliotēka
□  27.03. -  Lieldienām veltīts literāri tematisks pasākums 

bērniem.



Salaspils Vēstis 2 0 0 2 . gada 15. marts
S ludinājumi un reklāma

Izīrē

Salaspils pilsētas ar lauku te
ritoriju dome iznomā garāžu 
Līvzemes ielā 25. 
Tālr.9472492, 7981022

M aina

2-istabu dzīvokli (1 .stāvs) 
agrofirmas teritorijā  uz 1- 
istabas dzīvokli.
Talr.7943645

1-Istabas dzīvokli ar daļējām 
ērtībām (29,90 m2) uz 1- 
istabas dzīvokli ar visām 
ērtībām Salaspilī. 
Tālr.7941926

1-lstabas dzīvokli Saulkalnē 
(lauku teritorija, malkas apku
re) pret 1 -istabas dzīvokli ar vi
sām ērtībām Salaspilī, vēlams 
1 .-3.stāvs.
Tālr. 7948917, 7949753,
7945657

2-lstabu dzīvokli Sauriešos 
(malkas apkure, dārzs, saim
niecības ēkas, zema īres 
maksa) uz 1-1,5-istabu 
dzīvokli Salaspilī. 
Tālr.2957107 pēc plkst. 19.00

3-istabu dzīvokli Ķengaragā 
uz 2 1-istabu dzīvokļiem 
Salaspilī vai 1-istabu dzīvokli 
ar piemaksu.
Tālr.7940340, Nataša

Pakalpojumi

Veicam dzīvokļu kapitālos un 
kosmētiskos remontus. Kvali
tāti garantējam.
Tālr. 9712685, Normunds

Kārtridžu uzpildīšana
faksiem, printeriem, kserok
siem par 5-7 Ls. 
Mob.tālr.9547550, mājās 
7944693

lU ‘‘SATER” remontē 
ledusskapjus klienta dzīves 
vai darba vietā. Cenas 
mērenas, ar garantiju. 
Tālr.7277275, mob.9299768

Televizoru remonts. 
Arnolds, tālr.7941104

Veterinārārsts N.Masaļskls 
veic dzīvnieku veterinārmedicī- 
nisko aprūpi pie klientiem 
mājas vizītēs.
Darba dienās no

plkst 9.00-18.00 
Plānoto vizīšu pieteikšana no 

plkst 8.00-9.00 
Tālr.7946472, mob.9213019 
e-pasts: vetaarsts@drlv

Mēbeļu, dažādu mantu un 
kravu pārvadājumi ar a/m 
Ford Transit 
Braucieni uz Lietuvu,
8 vietas, lēti.
Tālr.9630738

Izgatavoju granīta piem i
nekļus, kapu apmales. 
Tālr.643452

Renault Express pakalpojumi 
nelielu kravu pārvadāšanai 
vakaros un brīvdienās.
Mob. 9133312.

Restaurē mīkstās mēbeles. 
Tālr.7944878, 9221307

Pakalpojumi 
Izgatavo virtuves un koridora 
iekārtas, skapjus, pēc 
pasūtījuma. Liela krāsu 
gamma, dizains pēc pasūtītāja 
vēlmēm. Piegāde, uz
stādīšana un garantija. Dizai
nera pakalpojumi bez maksas. 
Tālr.7946351, 7946184,
9259526

uzIepirkšanās braucieni uz
Viļņas tirgu.
Iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālr.9214058
Firma “Rūķi DAG” veic tele
vizoru, ledusskapju, veļas 
mašīnu remontu klienta 
dzīvesvietā un klientam 
piemērotā laikā. Mērenas 
cenas. Kvalitātes garantija. 
Tālr.7113903, 7375440,
6329990.
Datoru remonts un profilakse,
veco datoru pārveidošana 
klienta dzīves vai darba vietās. 
Rezerves detaļas.
Martā jauni datori uz kredīta, uz 
ļoti patīkamiem nosacījumiem. 
Skolas ielā 2 (ieeja no 
stadiona puses)
Tālr.9678594
“AKB Aģentūra” sniedz 
grāmatvedības pakalpoju
mus. Sakārtosim jūsu finansu 
dokumentus.
Tālr.7377757, 6333470,
tālr.pēc plkst.19.00 7949050

Pārdod
Pārdod motobloku Belarus 
MTZ-05 ar uzkabināmiem 
agregātiem: arkls, kultivators, 
ecēšas, zāles pļāvējs, 
piekabe. Tel.9129650.
Kāzu kleitu.44.-46. izmērs, au
gums 1 ,70m, svārki uz stīpām, 
garām piedurknēm. Lēti. 
Tālr.7947573

Steidzami pusi mājas Ikšķilē. 
Tālr.7591896
Vieglas konstrukcijas kombinē
tos bērnu ratus. Guļamais un 
sēžamais variants atsevišķi. 
Tumši zili ar rūtīm. Liels iepir
kumu grozs, laba amortizācija. 
Uzdāvināšu kokosa matracīti, 
ratu somu un lietus pārsegu. 
Tālr. 7944684, 9264344, 
Zane.
Bērnu sporta ratus, ziemas 
un vasaras variants atsevišķi, 
zilā krāsā ar baltām pumpām, 
komplektā arī lietus pārsegs. 
(Ls 20,-)
Tālr.9728199

Pārdod
Kompaktu pārnēsājamo kse
roksu CANON PC 740 un 
faksu CANON T 21. 
Tālr.7946373

Ledusskapi, gāzes plīti, 
saliekamo galdu (160 x 80 
cm) ar tumšu pulējumu, rokas 
šujmašīnu, 4-durvju drēbju 
skapi. Visas mantas labā 
stāvokli.
Tālr.7946373

Jaunu cinkotu žogu sietu 
1,50X10 ruļļos, lētāk kā veika
lā, vīriešu un sieviešu velo
sipēdus labā kārtībā, kalnu 
velosipēdu ar 16 ātrumiem, 
ūdenssūkni “Kama” -jaunu, 
lēti, dažādas lietotas mēbeles, 
kā arī dārzā un saimniecībā 
noderīgas lietas. 
Tālr.9519705

Mazlietotu virtuves iekārtu un 
izlietni perlamutra baltā krāsā, 
kā arī virtuves nosūcēju. 
Tālr.7946199

Bērnu guļamratus, šūpuļzir- 
dziņu un ritenīti (3-5 g.) 
Tālr.7945457, 7944226

Jaunu kases aparātu 
FUJITSU G-880 RFL 
par Ls 179,-. 
Talr.9472492, 7981022

Māju Madonas rajonā (125m2, 
zeme 2600 m2, 
ir Zemesgrāmatā). 
Tālr.4837466

Pērk

Māju ar zemi ne mazāk par 
0,25 ha, vai maina pret 4- 
istabu dzīvokli Daugavpilī, 
2.stāvs, 94 m2, gāzes apkure, 
telefons, vanna un tualete 
atsevišķi.
Tālruņi. 9437707 Viktors 
7546396 pēc plkst.22.00, 
Viktors 5426834

Zemi Doles salā privātai 
apbūvei 0,5-3 ha. 
Tālr.9541063

2-lstabu dzīvokli Salaspilī. 
Starpniekus lūdz netraucēt. 
Tālr. 9208974 (Kārlim) vai 
6593398 (Agnesei)

1-lstabas dzīvokli Salaspilī. 
Starpniekus lūdz netraucēt. 
Tālr.7947886, 9645734

Dažādi
Atvērts Salaspilī lielākais veikals “Lietoti apģērbi”
Rīgas ielā 55 (aiz pārbrauktuves). Liela vīriešu, sieviešu un 
bērnu apģērbu izvēle.

Strādājam darba dienās no plkst. 10-19, 
brīvdienās no plkst. 10-16.

Pilsētas iedzīvotājus, kuri vēlas saņemt cirsmas malkas 
sagatavošanai savu individuālo māju apkurei, lūdzam līdz
01.05.2002. griesties pie domes izpilddirektora. Pēc
01.05.2002. cirsmu ierādīšana, sakarā ar ugunsnedrošā pe
rioda iestāšanos, tiks pārtraukta līdz rudenim.

Izstāžu sabiedrība PRIMA SKONTO organizē izstādi
LATVIJA PIEDĀVĀ 2002,
kura notiks Olimpiskā SKONTO hallē š.g. 15-17. novembrī kā 
Novadu biznesa un kultūras dienas Rīgā. Projekta mērķis ir 
atspoguļot vietējo tautsaimniecības potenciālu, veicināt nova
du savstarpējo lietišķo sadarbību, dot iespēju Latvijas nova
diem demonstrēt savu ekonomisko varēšanu un kultūras 
tradīcijas visai Latvijai. Salaspils dome cer uz uzņēmēju 
līdzdalību izstādē, tādējādi apliecinot savu konkurētspēju ci
tu Latvijas uzņēmēju vidū. Papildus informācija pa tālr. 
7020915; 9424960; kontaktpersona Diāna Pabrika; e-pasts: 
diana@prima-skonto.lv

Nacionālajā Botāniskajā dārzā Salaspilī 
lekciju cikls dārzkopjiem, jaunsaimniekiem, studentiem un 
pārējiem interesentiem aprīlī.
3.04. plkst.16.00 Pīlādži, ērkšķogas, zelta jāņogas, plūškoks 
(Dr. biol. A. Ripa)
10.04. plkst.16.00 Supersuperelites vīrusbrīvi zemeņu stādi - 
izejmateriāls ātrai veselīgu stādu savairošanai savam dārzam. 
(Asist. I. Šteinīte)
17.04. plkst.16.00 Augu audu kultūrās pavairotie augi kontei
neros, to audzēšanas priekšrocības, piedāvātais sortiments 
(augļkoki un krūmi, dekoratīvie krāšņumaugi). (Dr. biol. D. 
Kļaviņa). Vienreizēja iespēja pēc lekcijas iegādāties stādus 
(superatlaides!)
24.04. plkst. 16.00 Zālienzāles, partera, parka un sporta zā
lieni, zālieni augļu dārzos. (Dr. biol. Kārlis Buivids). Tālrunis 
informācijai: 7945454; mob. 6775234

DIEVKALPOJUMI
Sv. Rožukroņa karalienes baznīcā

17.martā - V  gavēņa svētdiena. Plkst. 11.00 sv.Mise un 
“Rūgtās asaras” plkst. 13.00 sv.Mise krievu valodā

19.martā -  otrdiena sv. Jāzepa svētki un draudzes 
Rekolekcijas. Plkst. 11.00 sv.Mise un “Rūgtās asras” pīkst. 
18.00 sv.Mise

24.martā -  Pūpolu svētdiena.
Plkst. 11.00 sv.Mise plkst. 13.00 sv.Mise krievu valodā. 
Kolekte Rīgas Garīgā Semināra vajadzībām
Šogad Kunga Pasludināšanas svētki pārcelti uz 8.aprīli
28. martā -  Lielā ceturtdiena. Plkst. 18.00 sv.Mise
29. martā -  Lielā Piektdiena. Plkst. 15.00 Kristus Ciešanu 
dievkalpojums. Baznīca atvērta visu dienu
30. martā -  Lielā Sestdiena. Plkst. 18.00 Lieldienu vigīlijas 
dievkalpojums, uguns, ūdens un ēdienu svētīšana. Baznīca 
atvērta visu dienu.

31 .martā -  Kristus Augšāmcelšanās svētki -  Lieldienas.
Plkst. 8.00 Rezurekcija -  procesija un sv.Mise.
1 .aprīlī -  Otrās Lieldienas, plkst. 11.00 sv.Mise

Salaspils ev. lut. Draudzē
Lieldienu Dievkalpojums notiks 2002.gada 31.martā 
plkst.10.00 Salaspils domes laulību zālē.

Pateicība
Mēs, Salaspils mūzikas un mākslas skolas skolotāji un 
audzēkņi jūtamies kā viena saime. Katra prieks ir visu 
prieks, un katra bēda ir visu bēda. Tieši tādēļ mēs esam 
pateicīgi A/S Pirmajai bankai un personīgi Salaspils un 
Bolderājas filiāļu direktorei Natālijai Berdnikai, kuras 
izpratne un materiālais atbalsts ļaus turpināt mācības 
mūzikas skolā vienam no mūsu audzēkņiem, kura ģime
ni skārusi liela nelaime.

mailto:diana@prima-skonto.lv

